

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

**Таблица 1**

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |     | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1.  | 2.   | 3.  | 4.  | 5.      | 6.      | 7.  | 8.  | 9.  | 10.     |
| Рабочие места (ед.)                         | 469  | 117   | 0   | 94      | 23      | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 514  | 129   | 0   | 98      | 31      | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщин                               | 184  | 34  | 0   | 31      | 3       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 31   | 5   | 0   | 5       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места                                  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |     |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|
|  |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |     |
| 1.   | 2.  | 3.                   | 4.            | 5.   | 6.  | 7.        | 8.                   | 9.             | 10.                | 11.                      | 12.                    | 13.                    | 14.                      | 15.                        | 16.                              | 17.                                     | 18.  | 19.                                     | 20.   | 21.   | 22.   | 23.                                       | 24.                                      |     |
| ОПТИЧЕСКИЙ СЕКТОР 1.1. Лаборатория астроспектроскопии                |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |     |
| 166  | Главный научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет |
| 167  | Главный научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет |
| ОПТИЧЕСКИЙ СЕКТОР 1.2. Лаборатория физики звезд                      |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |     |
| 168  | Заведующий лабораторией                         | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет |
| 169  | Младший научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет |
| 170  | Стажер-исследователь                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет |
| ОПТИЧЕСКИЙ СЕКТОР 1.3. Лаборатория исследования звездного магнетизма |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |     |
| 171  | Заведующий лабораторией                         | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|
|   |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |
| ОПТИЧЕСКИЙ СЕКТОР 1.9. Лаборатория физики оптических транзитов                |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 172   | Руководитель научного направления               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| ОПТИЧЕСКИЙ СЕКТОР 1.3. Лаборатория исследования звездного магнетизма          |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 173   | Старший научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 174   | Старший научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 175   | Старший научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| ОПТИЧЕСКИЙ СЕКТОР 1.6. Лаборатория внегалактической астрофизики и космологии. |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 176   | Заведующий лабораторией                         | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| ОПТИЧЕСКИЙ СЕКТОР 1.8. Лаборатория перспективных разработок.                  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 177   | Заведующий лабораторией                         | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 178   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |

| Индивидуальный номер рабочего места                              | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 179  | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 180  | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 181  | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 182  | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 183  | Старший инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 184  | Старший инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| 185  | Техник  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | -                                       | нет  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |
| ОПТИЧЕСКИЙ СЕКТОР 1.9. Лаборатория физики оптических транзиентов |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 186  | Научный сотрудник                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       |  |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                            |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------|
|  |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды |   |  |   |   |   |   |   |  | тяжесть трудового процесса |
| 187  | Научный сотрудник                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        |
| II. РАДИОАСТРОНОМИЧЕСКИЙ СЕКТОР 2.1. Лаборатория радиоастрофизики.             |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |   |  |   |   |   |   |   |  |                            |
| 188  | Заведующий лабораторией                         | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        |
| II. РАДИОАСТРОНОМИЧЕСКИЙ СЕКТОР 2.3. Группа изучения активных ядерных галактик |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |   |  |   |   |   |   |   |  |                            |
| 189  | Научный сотрудник                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        |
| II. РАДИОАСТРОНОМИЧЕСКИЙ СЕКТОР 2.5. Группа антенных измерений                 |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |   |  |   |   |   |   |   |  |                            |
| 190  | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        |
| II. РАДИОАСТРОНОМИЧЕСКИЙ СЕКТОР 2.7. Группа наблюдений солнца.                 |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |   |  |   |   |   |   |   |  |                            |
| 191  | Младший научный сотрудник                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        |
| II. РАДИОАСТРОНОМИЧЕСКИЙ СЕКТОР 2.8. Лаборатория радиометров континуума.       |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |   |  |   |   |   |   |   |  |                            |
| 192  | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        |

| Индивидуальный номер рабочего места                                     | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|
|   |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |
| III. ЛАБОРАТОРИЯ ИНФОРМАТИКИ. 3.4. Инженерно-техническая группа.        |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 193   | Техник  | 2                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| IV. ВСПОМОГАТЕЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ. 4.1. Редакционная группа. |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 194   | Переводчик                                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 5.1 Музейная группа   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 195   | Заведующая отделом                              | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 196   | Хранитель фондов                                | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 197   | Экскурсовод                                     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 198   | Специалист                                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 199   | Музейный смотритель                             | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|
|   |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |
| VI. ОТДЕЛ НАУЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ И ВНЕШНИХ СВЯЗЕЙ. 6.1. Отдел научной информации и внешних связей.  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 200   | Специалист по связям с общественностью          | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |                                  |
| VI. ОТДЕЛ НАУЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ И ВНЕШНИХ СВЯЗЕЙ. 6.2. Группа научная библиотека.  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 201   | Главный библиотекарь                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |                                  |
| 202   | Главный библиотекарь                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |                                  |
| 203   | Старший библиотекарь                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |                                  |
| 204   | Старший библиотекарь                            | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |                                  |
| VII. ВСПОМОГАТЕЛЬНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 7.2. Производственный персонал.  |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 205   | Слесарь-сантехник 6 разряда                     | -                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| VIII. СЛУЖБА ЭКСПЛУАТАЦИИ РАТАН-600.8.1. Участок обслуживания, ремонта и модернизации механического оборудования и подготовки производства. |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 206   | Инженер   | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|                                     |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 207А                                | Слесарь механосборочных работ 6 разряда         | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 208А                                | Слесарь механосборочных работ 6 разряда         | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 209А                                | Слесарь механосборочных работ 6 разряда         | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 210А                                | Слесарь механосборочных работ 6 разряда         | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 211А                                | Слесарь механосборочных работ 6 разряда         | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 212А                                | Слесарь механосборочных работ 6 разряда         | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 213А                                | Слесарь механосборочных работ 6 разряда         | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 214А                                | Слесарь механосборочных работ 6 разряда         | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |



| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника        | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|---|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |  | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 215А  | Слесарь механосборочных работ 6 разряда                | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 216   | Слесарь механосборочных работ 5 разряда                | 2                    | -             | 2  | 3.1 | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -  | да                                      | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| VIII. СЛУЖБА ЭКСПЛУАТАЦИИ РАТАН-600. 8.2. Участок обслуживания, ремонта и модернизации электросилового и электронного оборудования. |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 217   | Ведущий инженер  | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 218   | Ведущий инженер  | 2                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 219   | Старший инженер  | 2                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 220   | Инженер  | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 221   | Инженер  | 2                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 222А  | Электромонтер по ремонту электрооборудования 6 разряда | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника        | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |
|--|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|
|  |  | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |
| 223А   | Электромонтер по ремонту электрооборудования 6 разряда | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 224А   | Электромонтер по ремонту электрооборудования 6 разряда | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 225А   | Электромонтер по ремонту электрооборудования 6 разряда | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 226А   | Электромонтер по ремонту электрооборудования 5 разряда | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 227А   | Электромонтер по ремонту электрооборудования 5 разряда | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 228А   | Электромонтер по ремонту электрооборудования 5 разряда | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| IX. СЛУЖБА ЭКСПЛУАТАЦИИ БТА(ВНП). 9.1. Участок автоматизированной системы управления (АСУ) |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 229  | Ведущий инженер  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 230  | Старший инженер  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |

| Индивидуальный номер рабочего места                            | Профессия / должность / специальность работника                | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |
|--|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|
|  |  | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |
| IX. СЛУЖБА ЭКСПЛУАТАЦИИ БТА(ВНП). 9.2. Энергетический участок. |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 231  | Ведущий инженер  | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 3.1  | -                                       | да  | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 232  | Слесарь-электрик по обслуживанию электрооборудования 6 разряда | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 3.1  | -                                       | да  | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 233  | Слесарь-электрик по обслуживанию электрооборудования 5 разряда | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 3.1  | -                                       | да  | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| IX. СЛУЖБА ЭКСПЛУАТАЦИИ БТА(ВНП). 9.3. Механический участок.   |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 234  | Ведущий инженер  | -                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 235  | Ведущий инженер  | 2                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                       | 3.1  | -                                       | да  | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 236  | Старший инженер  | -                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 237  | Старший инженер  | -                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 238  | Инженер  | -                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                            |                                  |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------|----------------------------------|
|   |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды |   |  |   |   |   |   |   |  | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |
| 239   | Слесарь механосборочных работ 6 разряда         | 2                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 2                                       | 2  | 3.1                                     | -   | да  | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        | нет                              |
| IX. СЛУЖБА ЭКСПЛУАТАЦИИ БТА(ВНП). 9.4. Участок инженерного обеспечения наблюдений |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |   |  |   |   |   |   |   |  |                            |                                  |
| 240   | Научный сотрудник                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                                       | 2  | 2                                       | -   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        | нет                              |
| 241   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -  | 2                                       | -   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        | нет                              |
| 242   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -  | 2                                       | -   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        | нет                              |
| 243   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -  | 2                                       | -   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        | нет                              |
| 244   | Старший инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -  | 2                                       | -   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        | нет                              |
| 245   | Инженер   | 2                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                                       | 2  | 2                                       | -   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        | нет                              |
| 246   | Инженер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                                       | -  | 2                                       | -   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                        | нет                              |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |     |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|-----|
|   |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |     |
| 247   | Техник  | 2                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| IX. СЛУЖБА ЭКСПЛУАТАЦИИ БТА(ВНП). 9.5. Группа сопровождения и развития АСУ БТА. |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |     |
| 248   | Ведущий инженер                                 | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| X. МАКЕТНЫЕ МАСТЕРСКИЕ 10.2. Механический участок                               |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |     |
| 249   | Ведущий инженер-конструктор                     | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 250   | Слесарь-сборщик 6 разряда                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 251   | Слесарь-сборщик 6 разряда                       | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 252   | Гальваник 5 разряда                             | 2                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 253   | Электрогазосварщик 6 разряда                    | 2                    | -             | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | 3.1                      | -                      | -                      | -                        | 3.1                        | 2                                       | 3.1  | -                                       | да  | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | да  |
| 254   | Слесарь 3 разряда                               | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места         | Профессия / должность / специальность работника      | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |     |
|---|--|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|-----|
|   |  | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |     |
| X. МАКЕТНЫЕ МАСТЕРСКИЕ 10.3. Электроучасток |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |     |
| 255   | Ведущий инженер                                      | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |     |
| XII. ЦЕХ ТЕПЛО-ВОДОСНАБЖЕНИЯ                |  |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |     |
| 256А  | Машинист паровых котлов 7 разряда                    | 2                    | -             | -  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | 2  | 3.1                                     | -   | да  | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 257А  | Слесарь по ремонту котельного оборудования 6 разряда | 2                    | -             | -  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | 2  | 3.1                                     | -   | да  | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 258А  | Слесарь по ремонту котельного оборудования 6 разряда | 2                    | -             | -  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | 2  | 3.1                                     | -   | да  | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 259А  | Слесарь по ремонту котельного оборудования 6 разряда | 2                    | -             | -  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | 2  | 3.1                                     | -   | да  | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 260   | Оператор СБО 4 разряда                               | 2                    | -             | -  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | 2  | 3.1                                     | -   | да  | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |
| 261   | Лаборант СБО   | 3.1                  | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | 3.1                                     | -   | да  | нет   | нет                                       | да                                       | нет                              | нет |
| 262   | Слесарь по обслуживанию оборудования СБО             | 2                    | -             | -  | 3.1 | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | 2  | 3.1                                     | -   | да  | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              | нет |

| Индивидуальный номер рабочего места   | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |                                  |
|---|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|----------------------------------|
|   |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  | напряженность трудового процесса |
| XVI. АППАРАТ УПРАВЛЕНИЯ(АУП). 16.7. Административно-хозяйственный отдел(АХО). |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |                                  |
| 263   | Заведующая хозяйством                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 264   | Заведующая хозяйством                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 265   | Заведующая хозяйством                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 266   | Заведующая хозяйством                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 267   | Заведующая хозяйством                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 268   | Заведующая хозяйством                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 269   | Заведующая хозяйством                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |
| 270   | Заведующая хозяйством                           | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                       | 2  | -                                       | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет                              |

| Индивидуальный номер рабочего места  | Профессия / должность / специальность работника   | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 271  | Заведующий хозяйством   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| XVII. АМБУЛАТОРИЯ.   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 272  | Уборщица служебных помещений  | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| XVIII. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ.18.1. Аппарат управления 18.1.1. Специалисты                                 |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 273  | Бухгалтер   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| XVIII. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ.18.2. Вспомогательное подразделение. 18.2.1. Младший обслуживающий персонал. |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 274  | Плотник-сантехник 6 разряда   | -                    | -             | 2  | 2   | -         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| XIII. ОТДЕЛ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕМОНТА   |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 275  | Заведующий отделом капитального строительства и ремонта   | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| XVIII. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ.18.4. Отдел жилищно-коммунального хозяйства .                                |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 276  | Рабочая по комплексной уборке территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном доме | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |




| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника   | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |     |     |
|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|-----|
|                                     |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |     |     |
| 277                                 | Рабочий по комплексной уборке территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном доме | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет | нет |
| 278                                 | Рабочий по комплексной уборке территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном доме | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет | нет |
| 279                                 | Рабочая по комплексной уборке территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном доме | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет | нет |
| 280                                 | Рабочая по комплексной уборке территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном доме | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет | нет |
| 281                                 | Рабочий по комплексной уборке территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном доме | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет | нет |
| 282                                 | Рабочая по комплексной уборке территории, относящейся к общему имуществу в многоквартирном доме | -                    | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      | нет | нет |


|                                     |   |                      |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |   |  |   |   |   |   |   |  |
|-------------------------------------|---|----------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия / должность / специальность работника | Классы условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|                                     |   | химический           | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующее излучение | ионизирующее излучение | параметры микроклимата |   |  |   |   |   |   |   |  |


Дата составления: 25 августа 2021 г.

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

и.о. заместителя директора по научной работе  
(должность) \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Сотникова Ю.В.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 09.11.2021  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Специалист в области охраны труда  
(должность) \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Сосулин А.Ф.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 09.11.2021  
(дата)

Начальник макетных мастерских  
(должность) \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Романюта Е.В.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 09.11.2021  
(дата)

**Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

4089  
(№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_  \_\_\_\_\_ Чудин Н.А.  
(подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 25.08.21  
(дата)